

**Aanbesteding:** Onderhoud Elektrische objecten  
**Aanbestedende Dienst:** North Sea Port Netherlands N.V.  
**Referentie:** 202301711

**Toelichting:**

In de Nota van Inlichtingen d.d. 26.06.23 zijn niet alle antwoorden meegenomen. Omdat het geen wijzigingen op de uitvraag betreft en enkel een toelichting met minimale impact op de inschrijving, blijft de uiterlijke ontvangst van inschrijvingen staan op vrijdag 7 juli 14:00, wij verwachten dat dit geen problemen oplevert.

**Ref.nr.** **Onderwerp:**  
1 1. Blz.5: §1.5 Werkinstructies

**Vraag:**

Instructies t.b.v. betreden van afgesloten terrein  
'Kopie van identiteit dient gescand en geüpload worden'  
Hoe gaan we hiermee om t.o.v. de wet voor Privacy?

**Antwoord:**

De betreffende bedrijven dienen zich aan de AVG te houden

**Percelen:** P1 Onderhoud aan elektrische objecten  
**Beantwoord op:** 26 jun. 2023  
**Label:** Juridisch

**Ref.nr.** **Onderwerp:**  
2 4. Blz. 12: §3.2.2 Verlichting

**Vraag:**

'1x per jaar kappen en armaturen reinigen'  
Waar in de inschrijfstaat dienen we deze af te prijzen? Geldt dit voor alle armaturen (ook op het water)?

**Antwoord:**

Dit valt onder post 112010. Dit geldt niet voor armaturen op het water. Led armaturen hoeven niet gereinigd te worden.

**Percelen:** P1 Onderhoud aan elektrische objecten  
**Beantwoord op:** 26 jun. 2023  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.** **Onderwerp:**  
3 3. Blz. 8: §3.1.3 Inschrijfstaat

**Vraag:**

‘beheersysteem EAMS’

Hoe is de toegang tot dit EAMS systeem georganiseerd/geregeld?

**Antwoord:**

Deze instructie volgt zodra het EAMS systeem gebruikt moet gaan worden

**Percelen:** P1 Onderhoud aan elektrische objecten

**Beantwoord op:** 26 jun. 2023

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**

4

**Onderwerp:**

2. Blz. 7: §3.1 Inschrijfstaat

**Vraag:**

‘De hoeveelheden bij de posten betreffen een inschatting en zijn inductief. Hieraan kunnen geen rechten aan worden ontleend.

Wij gaan ervan uit dat we moeten afprijzen naar aantallen in de inschrijfstaat vermeld en dat er wordt verrekend naar werkelijk gepresteerde aantallen /uren.

**Antwoord:**

Dat is juist

**Percelen:** P1 Onderhoud aan elektrische objecten

**Beantwoord op:** 26 jun. 2023

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**

5

**Onderwerp:**

5. Blz. 12: §3.2.2 Verlichting

**Vraag:**

Voor de openbare verlichting zullen we voor het onderhoud een hoogwerker nodig hebben, dient deze in de inschrijfstaat verwerkt te zijn of wordt deze apart afgerekend en valt deze onder speciaal gereedschap?

**Antwoord:**

Dit dient in de prijs van post 112010 meegenomen te worden

**Percelen:** P1 Onderhoud aan elektrische objecten

**Beantwoord op:** 26 jun. 2023

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.****Onderwerp:**

6

6. Blz. 12: §3.2.3 Lampen wisselen algemeen

**Vraag:**

Op blz.11 staat vermeld dat lampen wisselen niet tot deze scope behoort en op blz.12 staat dat het inclusief is? Hoe dienen we dit te lezen?

**Antwoord:**

Blz. 11 betreft verkeersvoorzieningen, Blz. 12 betreft (openbare) verlichting

**Percelen:** P1 Onderhoud aan elektrische objecten

**Beantwoord op:** 26 jun. 2023

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**

7

**Onderwerp:**

7. Blz. 15: §3.2.6 Walstroomkasten en watertappunten

**Vraag:**

Hoeveel keer per jaar dienen deze onderhoud en/of inspectie te hebben?  
Moeten we uitgaan van 1x per jaar?

**Antwoord:**

Zie post 115010 van de inschrijfstaat: 2x per jaar

**Percelen:** P1 Onderhoud aan elektrische objecten

**Beantwoord op:** 26 jun. 2023

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**

8

**Onderwerp:**

8. Blz. 15: §3.2.6 Walstroomkasten en watertappunten

**Vraag:**

‘hiervoor is overleg nodig met de schippers’  
Doet de opdrachtgever dit overleg, daar wij als opdrachtnemer geen contactgegevens hebben?

**Antwoord:**

Dit dient door opdrachtnemer ter plaatse met de schippers afgestemd te worden

**Percelen:** P1 Onderhoud aan elektrische objecten

**Beantwoord op:** 26 jun. 2023

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.****Onderwerp:**

9

9. Blz. 16: §3.2.7 VRI spoor installaties

**Vraag:**

‘alle procestechnische storingen dienen opgelost te worden in overleg met Scheidt en Bachmann’

Moeten wij als opdrachtnemer alle storingen doorgeven aan deze partij? Of wat wordt hier exact bedoeld?

**Antwoord:**

Enkel de storingen aan de regelapparatuur van Scheidt en Bachmann dienen gemeld te worden. Storingen die door de opdrachtnemer zelf opgelost kunnen worden hoeven niet gemeld te worden bij S&B.

**Percelen:** P1 Onderhoud aan elektrische objecten

**Beantwoord op:** 26 jun. 2023

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**

10

**Onderwerp:**

10. Blz. 16: §3.2.7 VRI spoor installaties

**Vraag:**

‘Handmatige bediening.....Hierdoor dient de kast van de slagboom open gemaakt worden’

De handmatige bediening wordt volledig door de machinist zelf uitgevoerd?

**Antwoord:**

Nee. In geval van storing aan de slagboom kan de opdrachtnemer de slagboom handmatig openen om verkeer door te kunnen laten.

**Percelen:** P1 Onderhoud aan elektrische objecten

**Beantwoord op:** 26 jun. 2023

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**

11

**Onderwerp:**

11. Blz. 16: §3.3.1 Engineeringswerkzaamheden

**Vraag:**

Worden de engineeringswerkzaamheden later afgeprijsd? Wij zien geen tarieven op de inschrijfstaat hiervoor staan?

**Antwoord:**

Zie posten 400010 en 400020

**Percelen:** P1 Onderhoud aan elektrische objecten

**Beantwoord op:** 26 jun. 2023  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.** **Onderwerp:**  
12 12. Blz. 17: §3.4 Wet informatieuitwisseling netten en netwerken

**Vraag:**  
Kan er een contactpersoon worden gegeven van de Wibon?

**Antwoord:**  
WIBON is de Wet informatie-uitwisseling bovengrondse en ondergrondse netten en netwerken. Daar is geen contactpersoon voor.

**Percelen:** P1 Onderhoud aan elektrische objecten  
**Beantwoord op:** 26 jun. 2023  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.** **Onderwerp:**  
13 13. Blz. 23: §4.3 Beschikbaarheid

**Vraag:**  
Wat is de gevraagde beschikbaarheid van North Seaports?  
Onbeschikbaarheid is een aparte rapportage en is niet verwerkt in de onderhoudsplanning?  
Kunt u nader omschrijven wat hier bedoeld wordt

**Antwoord:**  
Zie 4.4: 99,9%. Reden voor rapportage is om inzicht te krijgen in de huidige beschikbaarheid en deze vervolgens te verhogen

**Percelen:** P1 Onderhoud aan elektrische objecten  
**Beantwoord op:** 26 jun. 2023  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.** **Onderwerp:**  
14 Veiligheid

**Vraag:**  
Wordt er op HSE-gebied toezicht gehouden vanuit de klant of moet opdrachtnemer dit regelen?

**Antwoord:**  
Opdrachtnemer is zelf verantwoordelijk voor de veiligheid. Periodiek wordt controle uitgevoerd door opdrachtgever.

**Percelen:** P1 Onderhoud aan elektrische objecten  
**Beantwoord op:** 26 jun. 2023  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.** 15  
**Onderwerp:** Veiligheid

**Vraag:**  
Zijn de Veiligheidsprocedures van de klant beschikbaar?

**Antwoord:**  
De standaard wettelijke veiligheidsvoorschriften zijn van toepassing.

**Percelen:** P1 Onderhoud aan elektrische objecten  
**Beantwoord op:** 26 jun. 2023  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.** 16  
**Onderwerp:** Aanbestedingsleidraad en raamovereenkomst

**Vraag:**  
- In de aanbestedingsleidraad en raamovereenkomst staat een tegenstrijdigheid met betrekking tot de voorwaarden die van toepassing zijn. In de aanbestedingsleidraad staat dat we uit kunnen gaan van de UAV-2012 toepassing en in de raamovereenkomst staat dat uitsluitend de Algemene Inkoopvoorwaarden van North Sea Port Netherlands N.V. van toepassing zijn. Welke voorwaarden zijn van toepassing?

**Antwoord:**  
De UAV-2012 is van toepassing. De raamovereenkomst zal op dit punt aangepast worden.

**Percelen:** P1 Onderhoud aan elektrische objecten  
**Beantwoord op:** 26 jun. 2023  
**Label:** Contract

**Ref.nr.** 17  
**Onderwerp:** inkoopomzet

**Vraag:**  
In de aanbestedingsleidraad wordt er een jaarlijkse inkoopomzet van 500.000 euro genoemd. Wij gaan ervanuit dat dit de inkoopomzet aan de

kant van de opdrachtgever is. Is deze aanname juist?

**Antwoord:**

Dat is juist; dit is de geschatte opdrachtwaarde

**Percelen:** P1 Onderhoud aan elektrische objecten

**Beantwoord op:** 26 jun. 2023

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**

18

**Onderwerp:**

Correctief onderhoud nummer 2 en 3

**Vraag:**

Wat zijn, wanneer je nummer 2 of 3 bent, de verwachtingen van klant aangaande responstijden bij correctief onderhoud? Zijn dit t.a.t. geplande werkzaamheden?

**Antwoord:**

Ja, dit zijn geplande werkzaamheden.

**Percelen:** P1 Onderhoud aan elektrische objecten

**Beantwoord op:** 26 jun. 2023

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**

19

**Onderwerp:**

Veiligheid

**Vraag:**

Worden alle benodigde vergunningen, vrijstellingen en BCBI meldingen door de opdrachtgever gedaan?

**Antwoord:**

Indien benodigd dient dit door de opdrachtnemer te worden gedaan. Dit komt echter zeer zelden voor.

**Percelen:** P1 Onderhoud aan elektrische objecten

**Beantwoord op:** 26 jun. 2023

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**

20

**Onderwerp:**

Veiligheid

**Vraag:**

Moet er rekening gehouden worden met een stormseizoen?

**Antwoord:**

LMRA principe geldt altijd. Wanneer op door opdrachtnemer geplande datum geen werkzaamheden kunnen worden uitgevoerd in verband met veiligheid wordt er niet gewerkt.

**Percelen:** P1 Onderhoud aan elektrische objecten

**Beantwoord op:** 26 jun. 2023

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**

21

**Onderwerp:**

Veiligheid

**Vraag:**

Zijn er specifieke richtlijnen voor werkzaamheden in de genoemde havengebieden?

**Antwoord:**

Nee, alleen bij de bedrijven gelden mogelijk aanvullende richtlijnen

**Percelen:** P1 Onderhoud aan elektrische objecten

**Beantwoord op:** 26 jun. 2023

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**

22

**Onderwerp:**

Verlichting

**Vraag:**

Er staan in de objectenlijst veel verlichting die uitlopend is en vervangen moet worden door LED. Hoe gaan we hiermee om tijdens onderhoud?

**Antwoord:**

Indien deze defect of in slechte staat zijn, dienen deze vervangen te worden door led. De kosten voor leverantie/vervanging worden apart verrekend

**Percelen:** P1 Onderhoud aan elektrische objecten

**Beantwoord op:** 26 jun. 2023

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**

23

**Onderwerp:**

Bijlage D Bestek; 3.1.4 Prioriteitsbepaling van de werkzaamheden door de opdrachtgever

**Vraag:**

Bijlage D Bestek; 3.1.4 Prioriteitsbepaling van de werkzaamheden door de opdrachtgever

Na veiligstelling wordt met de directie overeengekomen of de opdracht een prioriteit 2 of 3 krijgt. Wie bepaalt de prioriteit van een storing?

**Antwoord:**

De directie / opdrachtgever

**Percelen:** P1 Onderhoud aan elektrische objecten

**Beantwoord op:** 26 jun. 2023

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**

24

**Onderwerp:**

kathodische bescherming

**Vraag:**

Bestek (Pagina 14)

Kan het onderdeel jaarlijks onderhoud kathodische bescherming meer worden gespecificeerd. Wordt er met onderhoud alleen de jaarlijkse meting bedoeld?

**Antwoord:**

Nee, zie paragraaf 3.2.5 voor nadere toelichting

**Percelen:** P1 Onderhoud aan elektrische objecten

**Beantwoord op:** 26 jun. 2023

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**

26

**Onderwerp:**

schadevergoeding

**Vraag:**

Bestek; 3.1.4 Prioriteitsbepaling van de werkzaamheden door de opdrachtgever, pagina 8

Werkzaamheden dienen zo spoedig mogelijk, doch uiterlijk binnen 2 uur na melding vanuit North Sea

Port te worden aangevangen. Bij niet nakomen van de verplichting eist de opdrachtgever een schadevergoeding van € 5.000,00 exclusief BTW.

Hoe wordt er om gegaan met de schadevergoeding als werkzaamheden niet binnen 2 uur aangevangen kunnen worden door externe oorzaken zoals wegopbreking, afsluitingen en ander soortige verkeersstremmingen?

**Antwoord:**

In redelijkheid ter beoordeling aan opdrachtgever

**Percelen:** P1 Onderhoud aan elektrische objecten  
**Beantwoord op:** 26 jun. 2023  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
27

**Onderwerp:**  
Inschrijfstaat

**Vraag:**

In de inschrijfstaat wordt bij post 22 "Levering materialen" gevraagd om een korting op de materialen tov reële marktconforme prijzen.  
Kan dit omgezet worden naar een toeslag winstpercentage op de inkoopprijs?  
Dat is voor NSP goed te controleren en geeft geen discussie over "marktconforme prijzen" waar korting af moet.

**Antwoord:**

Akkoord met toeslag winstpercentage op de inkoopprijs. De inschrijfstaat is aangepast.

**Percelen:** P1 Onderhoud aan elektrische objecten  
**Beantwoord op:** 26 jun. 2023  
**Label:** Contract

**Ref.nr.**  
28

**Onderwerp:**  
Aanbestedingsleidraad

**Vraag:**

1.3.1: Is de opgegeven inkoopomzet 500k/jaar de indicatie van de omvang van het werk /jaar of betreft het hier additionele inkoop?  
1.3.2: Allen de nummer één ontvangt een opdracht preventief / correctief onderhoud. Daarnaast wordt er met de nummers 1, 2 en 3 een raamovereenkomst opgesteld voor correctief onderhoud > 25k.  
De inschrijving ziet niet op tarieven voor deze relatief kleine loten/percelen. Kan aannemer afzien van deze loten bij inschrijving?  
1.3.2: raamovereenkomst opgesteld voor correctief onderhoud > 25k. ? Wat is het doel van de verificatie [art. 5.4?]  
1.4.2: Dit artikel is tegenstrijdig met het bepaalde in 1.3.2[ deze ziet nl op 4 "percelen".  
2.3: Artikel 1.3.2 stelt dat op de raamovereenkomst de UAV 2012 van toepassing is: Dit artikel stel de AIV North Sea Port? Is in de rangorde de UAV nu van toepassing??  
4.1: Aannemer kan iet akkoord gaan met de algemene contractvoorwaarden omdat deze buiten de voor de aannemerij van toepassing zijnde randvoorwaarden liggen. Is er een afstemming na gunning gepland?

**Antwoord:**

2.1: Vragen dienen afzonderlijk gesteld te worden

1.3.1: Dit betreft een indicatie van de opdrachtwaarde

1.3.2: Indien tarieven niet gesteld zijn in de inschrijfstaat, zullen deze apart opgevraagd worden. Zie aanbestedingsleidraad 5.6 inzake gunning van opdrachten voor correctief onderhoud. Na gunning zal met de nummers 2 en 3 afgestemd worden of zij deel willen nemen aan het contract voor correctief onderhoud.

1.3.2: Op het moment dat toelichting op de inschrijving noodzakelijk is zullen die betreffende punten geverifieerd worden.

1.4.2: De aanbesteding is niet opgedeeld in percelen, het doel is wel met meerdere opdrachtnemers een overeenkomst af te sluiten

2.3: De UAV 2012 is van toepassing. De raamovereenkomst zal op dit punt aangepast worden, in de rangorde is de UAV van toepassing.

4.1: "Voor de onderdelen van de contractuele bepalingen waarmee u niet (direct) kunt instemmen, kunt u vóór de datum en het tijdstip als vermeld in de paragraaf Planning bij "Sluiting termijn voor het indienen van vragen met betrekking tot deze aanbestedingsleidraad" tekstvoorstellen indienen, dan wel de aard van uw bezwaar toelichten". Er is geen afstemming na gunning gepland

**Percelen:** P1 Onderhoud aan elektrische objecten

**Beantwoord op:** 26 jun. 2023

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**

29

**Onderwerp:**

Bijlage E.1-Concept raamovereenkomst

**Vraag:**

Art. 3.1: in de overeenkomst ontbreekt een explosie clausule voor het eindigen van de overeenkomst door Opdrachtnemer.

Art. 6.1: Artikel 1.3.2 stelt dat op de raamovereenkomst de UAV 2012 van toepassing is?

**Antwoord:**

Niet duidelijk wat bedoeld wordt met een 'explosie clausule'

3.1: De overeenkomst kan niet beëindigd worden door opdrachtnemer.

6.1: De UAV 2012 is van toepassing, artikel 6.1 van de raamovereenkomst zal op dit punt aangepast worden

**Percelen:** P1 Onderhoud aan elektrische objecten

**Beantwoord op:** 26 jun. 2023

**Label:** Contract

**Ref.nr.**

30

**Onderwerp:**

Werkomschrijving:

**Vraag:**

Algemeen:

Wat is prestatie en/of aansprakelijkheid bij onderdelen die buiten hun technische levensduur vallen [correctief]

Zijn er objecten waarvoor nog een onderhoudstermijn van toepassing is?

**Antwoord:**

Alle objecten hebben een onderhoudstermijn conform bestek en inschrijfstaat. Er is geen aansprakelijkheid anders dan het onderhouden conform de normen.

**Percelen:** P1 Onderhoud aan elektrische objecten

**Beantwoord op:** 26 jun. 2023

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**

31

**Onderwerp:**

Werkomschrijving:

**Vraag:**

1.6: Aannemer accepteert geen toevoeging van nieuwe objecten welke nu niet zijn gedefinieerd.

3.1.2.2: Aannemer sluit te allen tijde enige aansprakelijkheid voor gevolgschade [incl. stremmingen] uit.

3.1.2.3:Wederom wordt hier de UAV aangehaald.

3.1.4: dit artikel ziet op drie prioriteiten: Artikel 3.5.2. ziet op vier prioriteiten: door tegenstrijdigheid kan er hierdoor geen sprake zijn van een schadevergoeding regime!!

3.1.4: Beëindigingscriteria zijn veel te scherp. Aannemer stel voor dit in drie stappen te staffelen. 1 waarschuwing, 2 notificatie, 3 mogelijke beëindiging.

3.1.4. Prognose van de verdeling deelopdrachten per prioriteit: Aangeven van prioriteit is een verplichting van Opdrachtgever. Zonder prioriteit kan een aannemer geen orders in ontvangst nemen.

Wat is de prognose van deze opdrachten [5%, 50%, 45%] in aantallen en omzet?

3.1.7: Zijn de magazijn 24/7 te openen??

3.2.3: met lampen worden lichtbronnen bedoeld?

3.2.4: Vrachtwagen met HIAB? Wat is het te nemen gewicht/vlucht?

3.2.5:Werk met minimaal twee mensen? Is dit capaciteit of veiligheid gerelateerd?

3.2.5:Is deze twee man definitie allen van toepassing op 3.2.5??

3.5: Hoe worden deze verantwoordelijkheden verrekend??

3.5.2: Hier worden vier prioriteiten gedefinieerd. Artikel 3.1.4. stelt dat er drie prioriteiten zijn

5.1.3:

Kortingen horen niet thuis in administratieve voorwaarden. Aannemer gaat niet akkoord met kortingen

5.2.1: Aannemer kan geen kortingen door belasten op kleine materialen/ kleine hoeveelheden. Indien Opdrachtgever goedkoper wil inkopen dient zij dit in haar eigen organisatie in te brengen

**Antwoord:**

De contractvoorwaarden zijn duidelijk aangegeven in de aanbestedingsleidraad en bijlagen

**Percelen:** P1 Onderhoud aan elektrische objecten

**Beantwoord op:** 26 jun. 2023

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
32

**Onderwerp:**  
Verkeersverplichtingen

**Vraag:**

In de werksomschrijving geeft u het volgende aan: Eventueel te nemen verkeersmaatregelen, dienen te worden verzorgd door opdrachtnemer en zijn voor rekening van de opdrachtgever. Vraag: Welke verkeersverplichtingen zijn er voor de opdrachtnemer binnen deze opdracht?

**Antwoord:**

Alle verkeersmaatregelen welke benodigd zijn conform de geldende richtlijnen (CROW WIU 96B)

**Percelen:** P1 Onderhoud aan elektrische objecten

**Beantwoord op:** 26 jun. 2023

**Label:** Uitvoering

**Ref.nr.**  
33

**Onderwerp:**  
Planning

**Vraag:**

U schrijft in de aanbestedingsleidraad het volgende: "De opening vindt plaats direct na de datum en het tijdstip als aangegeven in de paragraaf 1.6 Planning bij "Sluitingsdatum voor het indienen van een Inschrijving", echter, "Sluitingsdatum voor het indienen van een Inschrijving" komt niet terug in paragraaf 1.6 Planning. Vraag: Wat wordt met deze zin bedoeld?

**Antwoord:**

Hiermee wordt bedoeld: "Sluiting inschrijvingstermijn"

**Percelen:** P1 Onderhoud aan elektrische objecten

**Beantwoord op:** 26 jun. 2023  
**Label:** Uitvoering

**Ref.nr.** 34      **Onderwerp:** Gunning correctieve onderhoudsoopdrachten

**Vraag:**

U geeft in de aanbestedingsleidraad aan dat, in geval een opdracht kenmerken van zowel preventief als correctief onderhoud heeft is het oordeel van de opdrachtgever leidend voor de wijze waarop opdracht gegund wordt. Vraag: Hoe beoordeelt Nort Sea Port de betreffende onderhoudsgevallen?

**Antwoord:**

Dat wordt op dat moment beoordeeld door opdrachtgever, een belangrijke factor zal zijn waar het zwaartepunt van die specifieke opdracht ligt

**Percelen:** P1 Onderhoud aan elektrische objecten  
**Beantwoord op:** 26 jun. 2023  
**Label:** Uitvoering

**Ref.nr.** 35      **Onderwerp:** Aanleveren inschrijvingsdocumenten

**Vraag:**

U geeft in de aanbestedingsleidraad het volgende aan; na sluiting van de inschrijvingstermijn wordt van iedere inschrijver op basis van de inschrijvingsdocumenten beoordeeld of een van de uitsluitingsgronden van toepassing is en vervolgens of de inschrijver voldoet aan de geschiktheidseisen. Vraag: Is het mogelijk om documenten, waarvoor een aanvraagperiode geldt, zoals bij een gedragsverklaring aanbesteden en een verklaring van de Belastingdienst, na de inschrijvingsdeadline aan te leveren zonder de mogelijkheid op gunning te verliezen?

**Antwoord:**

De betreffende verificatiestukken moeten, indien opgevraagd door de aanbesteder, voor gunning worden aangeleverd

**Percelen:** P1 Onderhoud aan elektrische objecten  
**Beantwoord op:** 26 jun. 2023  
**Label:** Proces

**Ref.nr.** 36      **Onderwerp:** Indicatie storingsoproepen

**Vraag:**

U geeft in de aanbestedingsleidraad het volgende aan; preventief onderhoud wordt uitgevoerd wanneer de installatie in redelijke conditie is en voordat een storing heeft plaatsgevonden. Vraag: Heeft u een storingshistorie van de afgelopen acht (8) jaar van alle elektrotechnische objecten die binnen de scope van de opdracht vallen?

**Antwoord:**

Er is geen vastgelegde lijst van storingen in de afgelopen jaren, echter zijn de uren in de inschrijfstaat gebaseerd op uren uit het verleden.

**Percelen:** P1 Onderhoud aan elektrische objecten

**Beantwoord op:** 26 jun. 2023

**Label:** Uitvoering

**Ref.nr.**

37

**Onderwerp:**

Overzicht vervangen installaties

**Vraag:**

U geeft in de aanbestedingsleidraad aan dat ook het vervangen en plaatsen van nieuwe installaties behoort tot de scope van de opdracht. Vraag: Heeft u inzichtelijk hoeveel en welke installaties de afgelopen acht (8) jaar zijn vervangen?

**Antwoord:**

Nee dat hebben we niet inzichtelijk

**Percelen:** P1 Onderhoud aan elektrische objecten

**Beantwoord op:** 26 jun. 2023

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**

38

**Onderwerp:**

Manuren totaalbedrag raamovereenkomst

**Vraag:**

U geeft in de aanbestedingsleidraad aan dat het totaalbedrag voor de raamovereenkomst €5.800.000 bedraagt. Vraag: Hoeveel manuren zijn er in het verleden gerekend voor het uitvoeren van deze of een vergelijkbare raamovereenkomst?

**Antwoord:**

1.3.3: Dit betreft de maximale waarde van de gehele raamovereenkomst. Er is geen historie beschikbaar, maar de uren in de inschrijfstaat zijn gebaseerd

op uren uit het verleden

**Percelen:** P1 Onderhoud aan elektrische objecten  
**Beantwoord op:** 26 jun. 2023  
**Label:** Contract

**Ref.nr.**  
39

**Onderwerp:**  
Totaalbedrag raamovereenkomst

**Vraag:**

U geeft in de aanbestedingsleidraad aan dat de raamovereenkomst wordt afgesloten voor een periode van drie (3) jaar, met de mogelijkheid om deze twee (2) maal met twee (2) jaar en vervolgens één (1) maal met één (1) jaar onder gelijkblijvende voorwaarden te verlengen. De totale geschatte waarde van de raamovereenkomst € 5.800.000 bedraagt. Dit betreft een inschatting van zowel het onderhoud als vervanging en het plaatsen van nieuwe installaties. Vraag: is het bedrag van €5.800.000 het totale bedrag voor acht (8) jaar?

**Antwoord:**

Dit betreft de maximale waarde van de raamovereenkomst voor alle werkzaamheden inclusief onvoorzien en indexering voor de maximale duur van 8 jaar. Aanbesteder is verplicht bij het afsluiten van een raamovereenkomst een maximale waarde te stellen; zodra het maximum is bereikt heeft de overeenkomst geen effect meer.

**Percelen:** P1 Onderhoud aan elektrische objecten  
**Beantwoord op:** 26 jun. 2023  
**Label:** Contract

**Ref.nr.**  
40

**Onderwerp:**  
Contract

**Vraag:**

In paragraaf 3.1.4 beschrijft de OG dat het contract kan worden ontbonden bij het niet nakomen van afspraken. Vraag: krijgt ON gelegenheid zich te verdedigen en te bewijzen nadat e.e.a. is voorgevallen?

**Antwoord:**

Ja

**Percelen:** P1 Onderhoud aan elektrische objecten  
**Beantwoord op:** 26 jun. 2023  
**Label:** Contract

**Ref.nr.**  
41

**Onderwerp:**  
Contract

**Vraag:**

In paragraaf 3.1.4 beschrijft de OG dat er boetes worden uitgedeeld bij het niet nakomen van afspraken. Vraag: kunnen de boetes worden gemaximaliseerd tot 6k€ per contractjaar?

**Antwoord:**

Nee

**Percelen:** P1 Onderhoud aan elektrische objecten  
**Beantwoord op:** 26 jun. 2023  
**Label:** Contract

**Ref.nr.**  
42

**Onderwerp:**  
Aanbestedingsleidraad

**Vraag:**

5.3.1. Het aantal pagina's dat voor de beschrijving van het plan van aanpak maximaal gebruikt mag worden is 3. ON gaat ervan uit dat een kapt, voorwoord en inhoudsopgave niet binnen deze 3 pagina's vallen. Klopt dat?

**Antwoord:**

Dat is juist

**Percelen:** P1 Onderhoud aan elektrische objecten  
**Beantwoord op:** 26 jun. 2023  
**Label:** Proces

**Ref.nr.**  
43

**Onderwerp:**  
Algemene inkoopvoorwaarden

**Vraag:**

Artikel 13.1 beschrijft dat door handelen als nalatigheid van ON dat ON aansprakelijk is voor zowel als de OG en derden. Dit geldt voor directe als voor indirecte schade. Vraag: kan OG dit artikel aanpassen dat alleen directe schade door nalatigheid als aansprakelijkheid wordt gezien

**Antwoord:**

De UAV 2012 is van toepassing en de algemene inkoopvoorwaarden komen te vervallen

**Percelen:** P1 Onderhoud aan elektrische objecten

**Beantwoord op:** 26 jun. 2023  
**Label:** Juridisch

**Ref.nr.** 44  
**Onderwerp:** Algemene inkoopvoorwaarden

**Vraag:**

Artikel 9.1 bepaalt dat facturen ouder dan 6 maanden niet meer worden gehonoreerd. Uiteraard is het de verplichting van ON om z.s.m. de facturatie in te dienen echter kan het voorkomende gevallen ook niet goed gaan.

Vraag: kan OG dit artikel laten vervallen dan wel aanpassen dat vergoeding van uitgevoerd werk ten alle tijde gehonoreerd wordt?

**Antwoord:**

De UAV 2012 is van toepassing en de algemene inkoopvoorwaarden komen te vervallen

**Percelen:** P1 Onderhoud aan elektrische objecten  
**Beantwoord op:** 26 jun. 2023  
**Label:** Juridisch

**Ref.nr.** 45  
**Onderwerp:** Concept Raamovereenkomst

**Vraag:**

In atikel 4 staat dat tarieven pas na de initiele looptijd van het contract kunnen worden geïndexeerd. De indexatie vindt dan plaats o.b.v. de datum van de offerte (c1). Vraag: dus wordt de 1e keer eigenlijk geïndexeerd voor 3 jaar?

**Antwoord:**

Dat is juist

**Percelen:** P1 Onderhoud aan elektrische objecten  
**Beantwoord op:** 26 jun. 2023  
**Label:** Contract

**Ref.nr.** 46  
**Onderwerp:** Concept Raamovereenkomst

**Vraag:**

In artikel 3 beschrijft OG dat de keuze om te verlengen berust uitsluitend bij OG. Indien ON het niet meer gewenst acht om te verlengen en OG dit wel wenst, ontstaat er mogelijk een onwerkbaar situatie. Vraag: kan OG dit

artikel aanpassen dat ON niet met een verlenging akkoord kan gaan?

**Antwoord:**

De overeenkomst kan niet beëindigd worden door opdrachtnemer, of verlenging geweigerd

**Percelen:** P1 Onderhoud aan elektrische objecten

**Beantwoord op:** 26 jun. 2023

**Label:** Juridisch

**Ref.nr.**

47

**Onderwerp:**

Algemene inkoopvoorwaarden

**Vraag:**

4.4: een overeenkomst komt nimmer automatisch tot stand.

4.5: Bij annulering dienen gemaakt kosten door Aannemer door Opdrachtgever te worden vergoed.

7.1: Artikel is onevenwichtig. De werkomschrijving bepaald de inhoud en niet de AIV!!

7.2: Twee kalenderdagen is niet werkbaar [bijv. al i.v.m. weekenden!!]: Voorste hier een redelijke termijn te stellen.

9.1: De termijn voor factureren limiteren in niet te accepteren.

10.1: Aannemer geeft allen garantie op nieuwe materialen en diensten.

Bestaande materialen dien te worden uitgesloten van enige garantie.

13.1: Aannemer sluit te allen tijde enige aansprakelijkheid voor gevolgschade [incl. stremmingen] uit.

13.1/13.7: Aansprakelijkheid van de aannemer dient beperkt te zijn tot de hoogte van de omzet per boekjaar

13.2.: Er kan geen spraken zij van vrijwaring.

18.5/18.6: ?? Dient te allen tijde conform de AVG te zijn

**Antwoord:**

De UAV 2012 is van toepassing en de algemene inkoopvoorwaarden komen te vervallen

**Percelen:** P1 Onderhoud aan elektrische objecten

**Beantwoord op:** 26 jun. 2023

**Label:** Juridisch

**Ref.nr.**

48

**Onderwerp:**

Kathodische bescherming Schiemanput

**Vraag:**

Behoort het onderhoud van de Kathodische bescherming van de Schiemanput ook in het contract? Waar moeten we die afprijzen in de

inschrijfstaat?

**Antwoord:**

Ja dit behoort tot de onderhoudswerkzaamheden. Deze worden op nacalculatie verrekend

**Percelen:** P1 Onderhoud aan elektrische objecten

**Beantwoord op:** 26 jun. 2023

**Label:** Contract

**Ref.nr.**

49

**Onderwerp:**

Toelichting NvI 20230626

**Vraag:**

In de Nota van Inlichtingen d.d. 26.06.23 zijn niet alle antwoorden meegenomen.

Omdat het geen wijzigingen op de uitvraag betreft en enkel een toelichting met minimale impact op de inschrijving, blijft de uiterlijke ontvangst van inschrijvingen staan op vrijdag 7 juli 14:00, wij verwachten dat dit geen problemen oplevert.

**Antwoord:**

Het betreft de volgende vragen en antwoorden:

1. Betreft: Werkomschrijving 3.1.7

Vraag: Zijn de magazijnen 24/7 te openen?

Antwoord: In geval van calamiteiten wel. Anders tijdens kantooruren

2. Betreft: Werkomschrijving 3.2.4

Vraag: Wat is het te nemen gewicht / vlucht voor de vrachtwagen met kraan?

Antwoord: gewicht van de pomp is 300kgs, maximale afstand kant verharding is 4 meter

3. Betreft: werkomschrijving 3.2.5

Werk met minimaal 2 mensen, is dat capaciteit of veiligheid gerelateerd? Is dat enkel van toepassing op 3.2.5?

Antwoord: Dit is veiligheid gerelateerd, specifiek van toepassing op 3.2.5 tenzij anders benoemd

4. Betreft: werkomschrijving 3.5

Vraag: hoe worden deze verantwoordelijkheden verrekend?

Antwoord: deze worden niet apart verrekend, dit dient opgenomen te zijn in de prijzen in de inschrijfstaat

5. Betreft: werkomschrijving 3.1.4 en 3.5.2

Vraag: de prioriteiten in deze artikelen zijn niet gelijk aan elkaar?

Antwoord: 3.1.4 betreft storingen en welke prioriteiten deze kunnen hebben.  
3.5.2.3 heeft betrekking op ATEX inspecties en prioritering van afwijkingen of gebreken

|                       |                                       |
|-----------------------|---------------------------------------|
| <b>Percelen:</b>      | P1 Onderhoud aan elektrische objecten |
| <b>Beantwoord op:</b> | 3 jul. 2023                           |
| <b>Label:</b>         | Inhoud                                |